peuple : Ainsi soit-il.

être : Dieu et Seigneur Dieu de paix et d'acquiescence, accorde-nous, et rends-nous dignes de nous embrasser les uns les autres dans un esprit uni à ta miséricorde, car qui ne connaît pas la fourberie, ne te glorifierons, etc.

peuple : Ainsi soit-il.

diacre : Tenons-nous déceintement.

être : Que la charité, etc.

peuple : Ainsi soit-il.

être : Elevons nos cœurs.

peuple : Nous les tenons élevés au Sei-

être : Rendons grâces au Seigneur.

peuple : C'est une chose digne et juste. *être (incliné)* : Il est véritablement juste et juste que nous te louions et te glorifions, toi qui as créé toutes les créatures supérieures ou inférieures.

être (élevant la voix) : Nous te louons, Seigneur, avec les anges et les légions d'anges, qui chantent tes louanges et disent : *peuple* : Saint, saint.

être (incliné) : Tu es saint, Seigneur, et ta miséricorde est infinie, car c'est à cause de ta charité pour les hommes, que tu as envoyé ton Fils, qui, pour notre salut, s'est incarné dans la Vierge Marie.

être (élevant la voix) : Qui, lorsqu'il a voulu mourir à la mort, et célébrer la Pâque, a pris du pain dans ses mains, et l'a sanctifié et rompu, l'a présenté à ses saints disciples, et leur a dit : Prenez et mangez ; ceci est mon corps qui, pour vous et pour plusieurs, est rompu, et divisé pour l'expiation des crimes, et la rémission des péchés, et pour obtenir la vie éternelle.

peuple : Ainsi soit-il.

être : Il prit de même le calice, y mit de l'eau, et le bénit, et le sanctifia, et leur dit : Prenez et buvez-en tous ; ceci est le sang de mon sang, du Nouveau Testament, qui est rompu pour vous et pour plusieurs, est rompu pour l'expiation des crimes, la rémission des péchés, et pour obtenir la vie éternelle.

peuple : Ainsi soit-il.

être : Il a enseigné ce dogme à ses disciples, et il leur a dit : « Toutes les fois que vous accomplirez ces mystères, vous rappelez le souvenir de ma mort et de ma sépulture, jusqu'à ce que je vienne de nouveau. »

peuple : En mémoire de ta mort.

être : En mémoire de ton premier et de ton second avènement, nous offrons des sacrifices à ta majesté, te suppliant, dans ce terrible et effrayant jour du jugement où

tu jugeras les justes et les pécheurs, de ne pas nous abandonner aux pleurs, aux peines et aux supplices que nous avons mérités par nos iniquités et notre conduite insensée ; mais loin de nous punir sévèrement, daigne nous être propice, ô Seigneur, et avoir pitié de nous. Détourne donc ta face de nos péchés, et secours-nous. Ton Eglise et ton troupeau l'en supplient, par toi et avec toi, ton Père, en disant :